Приложение № 4

к Положению о порядке проведения запроса предложений

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОБЪЕКТА ИМУЩЕСТВА № ______
	г. Санкт-Петербург
	«____»______________2017 г.

   АО «Интер РАО - Электрогенерация», в лице директора Филиала  «Северо-Западная ТЭЦ» АО «Интер РАО – Электрогенерация» Гуменюка  Петра Петровича, действующего на основании Доверенности __________года, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», а индивидуально - «Сторона», заключили настоящий договор купли-продажи (далее по тексту-«Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующий объект имущества: _____________________________________________________________________________________ либо: объект имущества, поименованное в Приложении № 1 к настоящему Договору, (далее по тексту – «Имущество»). Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Имущество согласно Перечня имущества (Приложение № 1), а Покупатель обязуется принять и оплатить это Имущество в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Стоимость Имущества по настоящему договору указана в согласованном между Сторонами Перечнем имущества и составляет ______________ (_______________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС 18% в размере __________ (________________________) рублей ____ копеек.

Указанная стоимость является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Покупатель должен произвести 100 % оплату Имущества в полном объеме не позднее 10 (десяти) календарных дней  с момента подписания сторонами Договора.
2.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Порядок, сроки и условия передачи автотранспортных средств
3.1. Передача Имущества осуществляется в течение 30 календарных дней с даты оплаты и оформления счет-фактуры, акта ОС-1 и Акта приема передачи имущества
3.2. Доставка (вывоз) Имущества не включена в стоимость Имущества и осуществляется автотранспортом Покупателя и за счет Покупателя или привлекаемых им третьих лиц с территории Продавца, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, поселок Ольгино, 3-я Конная Лахта д.34.
4. Переход права собственности
4.1. Право собственности на Имущество, риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента подписания акта ОС-1 и Акта приема передачи имущества.
5. Права и обязанности Сторон

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором;

5.1.2. Передать Покупателю Имущество свободное от прав третьих лиц.

5.2. Продавец имеет право:

5.2.1. Требовать своевременной и в полном размере оплаты Имущества Покупателем;

5.2.2. Требовать вывоз Имущества с территории Продавца в указанный в п. 3.1 настоящего договора срок.

5.3. Покупатель обязан:

5.3.1. Обеспечить своевременный вывоз Имущества с территории Продавца в срок, предусмотренный пунктом 3.1 настоящего договора;

5.3.2. Произвести оплату об в порядке и в срок, предусмотренный настоящим договором.

5.4. Покупатель имеет право:

5.4.1. Требовать передачи в срок, указанный в п. 3.1 настоящего договора;

6. Ответственность Сторон

6.1. При просрочке оплаты Имущества Покупатель обязан уплатить Продавцу пени в размере 0,1% от стоимости Имущества за каждый день просрочки.

6.2. В случае просрочки оплаты Имущества Продавец обязан уплатить Покупателю штраф в размере 0,1% от стоимости Имущества.

6.3. При просрочке вывоза Имущества Покупатель обязан уплатить Продавцу пени в размере 0,1% от стоимости Имущества за каждый день просрочки.

6.4. Покупатель обязуется раскрывать Продавцу сведения о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций/паев Покупателя, по форме, предусмотренной приложением к настоящему Договору, с указанием бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/ бенефициара) с предоставлением подтверждающих документов.

В случае любых изменений сведений о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций/паев Покупателя, включая бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/бенефициара) Покупатель обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с даты наступления таких изменений предоставить Продавцу актуализированные сведения.

При раскрытии соответствующей информации Стороны обязуются производить обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».

Положения настоящего пункта Стороны признают существенным условием Договора. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Покупателем обязательств, предусмотренных настоящим пунктом, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7.3. В случае прекращения действия настоящего договора Стороны не освобождаются от своих неисполненных обязательств, выплаты причитающихся процентов и возмещения убытков, возникших вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

7.4. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.

7.5. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

7.6. Если же Стороны не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7.7. Настоящий договор составлен и подписан в трёх экземплярах, один экземпляр для Продавца и два экземпляра для Покупателя.
7.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Перечень приложений

8.1. Приложение № 1 – Перечень имущества.
8.2. Приложение № 2 –  Форма cправки о цепочке собственников компании.

8.3. Приложение № 3 –  Акт приема-передачи автотранспортного средства.
9. Адреса и реквизиты Сторон
	Продавец:

	Покупатель:

	ПРОДАВЕЦ:

АО «Интер РАО – Электрогенерация»

Адрес места нахождения:

Российская Федерация, г. Москва

Почтовый адрес:

Российская Федерация ,119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д.27, стр.1

Адрес для счетов-фактур:

Российская Федерация ,119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д.27, стр.1

ИНН 7704784450

КПП 770401001

ОГРН 1117746460358
Банковские реквизиты:

Получатель платежа:

АО «Интер РАО - Электрогенерация»

Наименование банка: Банк ГПБ (АО) г. Москва

р/с 40702810092000174152

к/с 301 018 102 0000 0000 823

БИК 044 525 823
Грузоотправитель:

Филиал «Северо-Западная ТЭЦ» АО «Интер РАО – Электрогенерация»

Адрес места нахождения:

Российская Федерация, 197229, г. Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. 3-я Конная Лахта, д.34

Почтовый адрес:

Российская Федерация, 197229, г. Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. 3-я Конная Лахта, д.34

ИНН 7704784450

КПП 781443001 (для первичных документов и счетов-фактур)

Телефон: (812) 406-76-76

Факс: (812) 406-76-77

e-mail: secretary_sztec@interrao.ru

	Продавец:

Директор Филиала «Северо-Западная ТЭЦ» АО «Интер  РАО - Электрогенерация»

______________________П.П. Гуменюк

	Покупатель:

Приложение №1
к договору купли-продажи объекта имущества
                                           № _____ от «___​​​​​_»___________2017 г.

Перечень имущества

	№ п/п
	№ лота
	Наименование объекта
	Характеристики объекта
	Инв. №

объекта
	Начальная цена

без НДС, руб.
	Начальная цена

с НДС, руб.

	ИТОГО

	 Продавец:

Директор Филиала «Северо-Западная ТЭЦ»
 АО «Интер  РАО - Электрогенерация»

           ____________________ П.П. Гуменюк
	 Покупатель:

______________________  /_____________/

Приложение №2
к договору купли-продажи объекта имущества №______от "___"____2017г.

Справка о цепочке собственников компании

«__» __________ 2017г
	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников, включая бенефициаров(в том числе конечных)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководителя
	Серия и номер документа удостоверяющего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / ФИО
	Адрес регистра ции
	Серия и номер документа удостоверяющего личность руководителя (для физических лиц)
	Руководитель/участник/бенефициар
	Информация о подтверждающих документов (наименование, номера и тд)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

1. Контрагент (указать: Исполнитель/Подрядчик/ иное наименование контрагента) гарантирует Обществу (указать: Заказчику/иное наименование Общества), что сведения и документы в отношении всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных), передаваемые Обществу (указать: Заказчику/иное наименование Общества) являются полными, точными и достоверными.

2. Контрагент (указать: Исполнитель/Подрядчик/ иное наименование контрагента) настоящим выдает согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством РФ (в том числе о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в сведениях, заинтересованных или причастных к сведениям лиц на обработку, а также на раскрытие Обществом (указать: Заказчиком/иное наименование Общества) полностью или частично предоставленных сведений компетентным органам государственной власти (в том числе, но не ограничиваясь, Федеральной налоговой службе РФ, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству РФ) и последующую обработку сведений такими органами (далее - Раскрытие). Контрагент (указать: Исполнитель/Подрядчик/ иное наименование контрагента) настоящим освобождает Общество (указать: Заказчика/иное наименование Общества) от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе возмещает Обществу (указать: Заказчику/иное наименование Общества) убытки, понесенные в связи с предъявлением Обществу (указать: Заказчику/иное наименование Общества) претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.

____________________________________________________

(подпись,  фамилия, имя, отчество подписавшего, должность, М.П)
Форму утверждаем:
	Продавец:

Директор Филиала «Северо-Западная ТЭЦ»

 АО «Интер  РАО - Электрогенерация»

           ____________________ П.П. Гуменюк
	Покупатель:

     ______________________  /_____________/

Приложение № 3 к договору купли-продажи имущества

№ ___________ от ___.___2017г.
Форма акта приема-передачи имущества

Акт приема-передачи имущества № ____________

	г. __________
	«___» __________ 2017 г.

АО «Интер РАО - Электрогенерация», в лице директора Филиала «Северо-Западная ТЭЦ» АО «Интер РАО – Электрогенерация» Гуменюка Петра Петровича, действующего на основании доверенности №                         , и

______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны,

далее по отдельности именуемые также «Сторона», а совместно – «Стороны», во исполнение договора купли-продажи имущества № _____ от ___.___.201___  (далее – «Договор») подписали настоящий акт приема-передачи имущества (далее – «Акт приема-передачи») о нижеследующем:

В соответствии с п. ____ Договора Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:
	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование, описание и характеристики
Имущества
	Адрес местонахождения Имущества
	Наименование и реквизиты (серия, номер, дата) правоудостоверяющего документа на Имущество
	Цена без НДС, руб.
	НДС по ставке 18%, руб.
	Цена с НДС, руб.

	1
	2
	3
	5
	6
	8
	9
	10

Указанное выше имущество соответствует условиям Договора. Стороны друг к другу претензий не имеют.

Одновременно с передачей Имущества Продавец передал покупателю следующие документы и принадлежности Имущества: __________________________________________________________________________________________________________________________
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Директор Филиала «Северо-Западная ТЭЦ»

 АО «Интер  РАО - Электрогенерация»

           ____________________ П.П. Гуменюк
	______________________  /_____________/

4